
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»  

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

«3» февраля 2014 года                                                                       №92    

О проведении мониторинга  

учебных достижений обучающихся 

района в 2014 году 

   

В соответствии с планом работы МЦОКО на 2014 учебный  год и в целях 

получения независимых результатов индивидуальных учебных достижений 

обучающихся общеобразовательных организаций муниципального района 

«Волоконовский район» Белгородской области приказываю: 

1. Провести в 2014 году мониторинг учебных достижений обучающихся 

общеобразовательных организаций района. 

2. Утвердить перечень предметов, по которым проводится мониторинг в 

2014 году, сроки и перечень общеобразовательных учреждений, 

участвующих в мониторинговых исследованиях (Приложение 1). 

3. И.о. директора муниципального  центра оценки качества образования 

(С.А.Алтухова): 

3.1.  обеспечить организационное и техническое сопровождение 

мониторинговых исследований учебных достижений обучающихся; 

4.  учитывать результаты мониторинговых исследований учебных 

достижений обучающихся при аттестации педагогических работников. 

5. И.о. заместителя директора МЦОКО по методической работе (Л.В. 

Голочалова): 

5.1.  по результатам мониторинговых исследований учебных 

достижений обучающихся подготовить методические рекомендации по 

ликвидации выявленных недостатков в знаниях и умениях 

обучающихся; 

5.2.  учитывать результаты проведенных мониторинговых 

исследований при направлении педагогических кадров на курсы 

повышения квалификации. 

6. Руководителям общеобразовательных организаций района: 

6.1.  обеспечить организационное и техническое сопровождение 

мониторинговых исследований учебных достижений обучающихся в 

подведомственном учреждении; 

6.2.  учитывать результаты мониторинговых исследований учебных 

достижений обучающихся при аттестации педагогических работников, 

распределении стимулирующей части фонда оплаты труда. 

7. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на и.о. 

директора МЦОКО С.А. Алтухову.  

 

Начальник управления образования                                        С.П. Гунько 

                                                                 

Соответствует оригиналу 



                             

 

Приложение №1 

к приказу управления образования 

администрации муниципального района  

«Волоконовский район» Белгородской области 

от «3» февраля 2014 года №92  

 

План мониторингов учебных достижений учащихся  

Волоконовского района на 2014 год 

 

 

№ 

п/п 

Вопрос, тема, мероприятие Месяц 

исполнения 

Ответственный 

исполнитель (Ф.И.О.) 

1. Мониторинг учебных достижений 

обучающихся 7 классов по истории 

февраль Е.М.Бондаренко. 

Л.В. Голочалова. 

2. Мониторинг учебных достижений 

обучающихся 8 классов по биологии 

март Е.М. Бондаренко. 

 

3. Мониторинг учебных достижений 

обучающихся 5 классов по английскому 

языку 

апрель Е.М. Бондаренко. 

З.И. Пьяникина. 

4. Мониторинг учебных достижений 

обучающихся 4-х классов по русскому 

языку и математике.  

май Е.М. Бондаренко. 

Л.А. Давыденко. 

5. Мониторинг учебных достижений 

обучающихся 5-х классов по русскому 

языку и математике. 

сентябрь Е.М. Бондаренко. 

Т.Н. Рябенко., 

Л.В. Голочалова 

6. Мониторинг готовности первоклассников к 

обучению в школе. 

октябрь Е.М. Бондаренко. 

Л.А. Давыденко. 

7. Мониторинг учебных достижений 

обучающихся 8-х классов по 

обществознанию(МБОУ «Волоконовская 

СОШ №1», МБОУ «Староивановская 

СОШ», МБОУ «Тишанская СОШ». 

ноябрь Е.М. Бондаренко. 

Л.В. Голочалова. 

8. Мониторинг учебных достижений 

обучающихся 6-х классов по географии 

декабрь Е.М. Бондаренко. 

Т.Н. Рябенко. 

 


